PAGE
2

     Проект

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«   »

	№

пгт.Яя

О внесении изменений в Постановление №2085 от 12.11.2013г.

 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей
расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется
за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, перечисляемых из районного бюджета»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2015 № 90н «О внесении изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н», постановляю:

1. Внести изменения в Постановление №2085 от 12.11.2013г. «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, перечисляемых из районного бюджета», изложив Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, перечисляемых из районного бюджета в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению по Яйскому району направить Порядок главным распорядителям средств районного бюджета, администрациям поселений.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Яйского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2016 год.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Финансового управления по Яйскому району Степанову Н.Н.

Глава Яйского муниципального района

Д.В.Иноземцев

Готовил:

Т.А.Шестакова

Согласовано:
Н.Н.Степанова

О.А.Стрельникова

Приложение
к Постановлению администрации

 Яйского муниципального района

от «____» ____________2015г.  №____

Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, перечисляемых из районного бюджета.

(далее – Порядок)

Настоящий Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, перечисляемых из районного бюджета (далее – целевые статьи), разработан в целях реализации статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Перечень и коды целевых статей формируются в процессе подготовки проекта Решения о районном бюджете на очередной год и утверждаются приказом Финансового управления по Яйскому району об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Яйского муниципального района.
Целевые статьи формируются в соответствии с муниципальными программами Яйского муниципального района и не включенными в муниципальные программы Яйского муниципального района направлениями.

Код целевой статьи состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды  20 – значного кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи состоит из четырех составных частей:

1) код программной (непрограммной) статьи (8-9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ Яйского муниципального района и непрограммных направлений;
2) код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Яйского муниципального района и непрограммных направлений;
3) код основного мероприятия (11-12 разряды)  предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Яйского муниципального района и непрограммных направлений.
4) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) основные мероприятия.
Часть кода направления расходов (13 - 17 разряды) целевой статьи является единым для бюджетов бюджетной системы Яйского муниципального района. Финансовый орган муниципального образования вправе установить необходимую детализацию пятого разряда кодов направления расходов (17 разряда кода классификации расходов).